

Księga ławników myślenickich 1700–1725

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 6–8

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 8

19 IV 1700

Kwitacja, opieka testamentowa, wyderkaf, wykonanie wyroku sądu burgrabskiego. Wojciech Adamczyk składa kwotę 109 zł 24 gr należną jego zmarłemu bratu Franciszkowi na mocy wyroku sądu burgrabskiego z 1690 r. Zapisana była ona na wyderkaf na pręcie gruntu Adamczykowskiego na okres do bieżącego roku zgodnie z wcześniejszą ugodą. Barbara wdowa po zmarłym Franciszku, a teraz żona mieszczanina jordanowskiego Jana Repelowica, kwituje szwagra z tej sumy w asystencji swego opiekuna testamentowego Jana Mastalskiego. 9 zł i 24 gr z tej sumy dopisuje się do 20 zł wyderkafu, już wcześniej ustanowionego, dla córki Reginy. Pozostałe 100 zł lokuje się na wyderkaf na jednym pręcie gruntu Skowrońskiego na Dolnym Przedmieściu, położonym między gruntami Wieczorkowskiego i Uchaczowskiego, z rentą roczną 7 złotych ustanowioną dla spadkobierców Franciszka Adamczyka, jego matki lub opiekuna [spadkobierców]. Stroną wyderkafu jest Jadwiga Skowronionka, niegdyś żona zmarłego Wacława Bałuka a obecnie małżonka Wojciecha Szczotkowskiego, która wraz z mężem odbiera sumę 100 zł, zastrzegając sobie prawo spłacenia wyderkafu. (19 IV 1700)

Actum feria secunda post Dominicam Conductus proxima die 19 Aprilis anno Domini 1700.

Kwit Wojciechowi Adamczykowi.

Przed sądem niniejszym landwójtowskim ławniczym myślinickim i <aktami> [s. 7] aktami stanąwszy osobą swoją uczciwy Wojciech Adamczyk, przedmieszczanin myślinicki, sumę złotych sto i dziewięć i groszy dwadzieścia i cztery podług dekretu sądu burgrabskiego in Anno 1690 ferowanego, z gruntu folwarcznej swego własnego Adamczykowskiego na Dolnym Przedmieściu myślinickim w pręcie jednym leżącego, sukcesorowi niegdy po Franciszku Adamczyk, bracie swoim przyrodnim, za poczęstek należącą i przysądzoną, i do niej wyderkaf ad annum praesentem podług ugody należący położył i do lokowania pomienioną sumę, gdzie by się teź sukcesor po Franciszku Adamczyk albo opiekunowi jej podobało odliczył. Którą to sumę wzwyż specyfikowaną eodemque instanti sławetna Barbara, niegdy zmarłego Franciszka Adamczyka pozostała, a terażniejsza sławetnego Jąna Repelowica mieszczanina jordanowskiego małżonka, personaliter coram officio praesenti viceadvocatiali scabinali Myslinicensi cum assistentia sławetnego pana Jąna Mastalskiego, po tymże Franciszku Adamczyk testamentalnego opiekuna officiose,

od uczciwego Wojciecha Adamczyka do rąk swoich oddaną odebrawszy, tegoż pomienionego Wojciecha Adamczyka z małżonką jego, jako i wszelkich sukcesorów ich kwituje i wiecznymi czasy wolnych czyni i grunt odmieniony Adamczykowski z sumy tej uwalnia, a odłączywszy od tej sumy kapitałnej sta dziewięciu złotych 9 groszy dwudziestu czterech te złotych dziewięć i groszy dwadzieścia i cztery, a przyłączywszy je do sumy złotych dwudziestu wyderkafowej na ochędożkę córce swojej Reginie z Franciszkiem Adamczykiem spółdzonej, one obróciwszy sumę kapitałną już z pełną złotych sto w srebrnej monecie na gruncie folwarcznym rzeczonym Skowronkowskim na Dolnym Przedmieściu myślinickim leżącym lokuje.

Do której lokacyjej natychmiast personaliter stanąwszy coram officio praesenti viceadvocatiali scabinali Myslinicensi actisque uczciwa Jadwiga Skowronionka, niegdy zmarłego Wacława Bałuka pozostała, a terazniejsza uczciwego Wojciecha Szczotkowskiego 2di voti małżonka, cum assistentia tegoż małżonka swego, dobrowolnie i z tymże małżonkiem swoim, zdrowa na ciele i umyśle, wyznała jest i wyznawa. [s. 8] Iż ona sumę złotych sto w srebrnej monecie alias potrójnych z gruntu folwarcznej Adamczykowskiego przez Wojciecha Adamczyka i małżonkę jego zniesioną, sukcesorowi po niegdy Franciszku Adamczyku pozostałemu należąca, z rąk sławetnej Barbary niegdy Franciszka Adamczyka pozostałej, a terazniejszej sławetnego Jąna Repelowica secundi voti małżonki, sławetnego p. Jąna Mastalskiego, pisarza myślinickiego, opiekuna jej testamentalnego, na wyderkaf lokowaną, odebrała i na własną swoją potrzebę z Wojciechem Szczotkowskim, małżonkiem swoim, powzięła, którą to sumę na gruncie folwarcznym swoim własnym dziedzicznym rzeczonym Skowronkowskim na Dolnym Przedmieściu myślinickim w pręcie jednym, z jedną stronę gruntu Wieczorkowskiego, a drugą Uchaczowskiego leżącym, żadnym długiem niezawiedzionym, zapisuje wyderkaf doroczny sukcesorowi Franciszka Adamczyka albo matce jego lub opiekunowi po złotych siedmi, dokąd tę sumę na gruncie trzymać będzie, płacić obliguje się. Jednak aby jej tę sumę, gdy będzie chciała, wolno będzie z gruntu znieść, to sobie waruje.